1.03.2018 №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О СОЗДАНИИ И ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ПОСТОЯННО-ДЕЙСТВУЮЩЕГО ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕГО ПОЛОВОДЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШАРАЛДАЙ» В 2018 ГОДУ

	В связи с повышением уровня пожарной безопасности, на территории МО «Шаралдай», наступлением весенне-летнего периода пожарной опасности в лесах и с целью организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории МО «Шаралдай», своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.п.7, 21 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области» статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 21 февраля 2018 года №138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить постоянно действующий оперативный штаб (далее – оперативный штаб) МО «Шаралдай» по вопросам обеспечения пожарной безопасности и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в весенне-летний период 2018 года (Приложение).
2. Председателем оперативного штаба назначить первого заведующего общим отделом администрации МО «Шаралдай» Мантыкову А.Г.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в журнале «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова

	Приложение
к постановлению
администрации МО «Шаралдай»

	от
	1.03.2018
	г.
	№
	31

Состав
постоянно действующего оперативного штаба МО «Шаралдай» по вопросам обеспечения пожарной безопасности и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в весенне-летний период 2018 года

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Номер телефона

	1.
	Мантыкова Анастасия Георгиевна
	Заведующий общим отделом  администрации МО «Шаралдай»
	89086566413

	2.
	Халмаков Александр Дмитриевич
	специалист ГО ЧС администрации МО «Шаралдай»
	89149044648

	3.
	Наумова Татьяна Алексеевна
	Фельдшер ФАП с. Дундай
	89041204918

	4.
	Гамуев Баир Никифорович
	Староста с. Дундай
	89086432923

	5.
	Артемцев Артём Анатольевич
	Староста д. Хонзой
	89025699007

	6.
	Вижентас Лидия Павловна
	Староста д. Вершина
	89501302231

	7.
	Новак Виктор Степанович
	Староста д. Нашата
	89501042985

	8.
	Богданова Евгения Витальевна
	Директор МБОУ «Дундайская СОШ»
	89500648917

	9.
	Шляпина Наталья Владимировна
	Директор МБОУ Вершининской НШДС
	89526158790

	10.
	Артемцев Анатолий Иннокентьевич
	Генеральный директор ОАО «Вершина»
	89025676139